[image: ]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

РЕГИОНАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ ПО ТАРИФАМ И ЦЕНАМ
КАМЧАТСКОГО КРАЯ

	[bookmark: REGNUMDATESTAMP][Дата регистрации] № [Номер документа]

	г. Петропавловск-Камчатский

	Об утверждении льготных тарифов на питьевую воду (питьевое
водоснабжение) и водоотведение ресурсоснабжающим организациям
Камчатского края для категории потребителей «религиозные
организации, зарегистрированные и осуществляющие деятельность в Камчатском крае» на 2026 год

В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ
«О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства Российской Федерации от 13.05.2013 № 406 «О государственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», приказом ФСТ России от 27.12.2013 № 1746-э «Об утверждении Методических указаний по расчету регулируемых тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», Законом Камчатского края от 05.12.2024 № 421 «О краевом бюджете на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов», постановлением Правительства Камчатского края от 07.04.2023 № 204-П «Об утверждении Положения о Региональной службе по тарифам и ценам Камчатского края», протоколом Правления Региональной службы по тарифам и ценам Камчатского края от 30.12.2025 № ххх

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить и ввести в действие льготные тарифы на питьевую воду (питьевое водоснабжение) ресурсоснабжающим организациям Камчатского края для категории потребителей «религиозные организации, зарегистрированные и осуществляющие деятельность в Камчатском крае» согласно приложению 1.
2. Утвердить и ввести в действие льготные тарифы на водоотведение ресурсоснабжающим организациям Камчатского края для категории потребителей «религиозные организации, зарегистрированные и осуществляющие деятельность в Камчатском крае» согласно приложению 2.
3. Компенсация выпадающих доходов ресурсоснабжающих организаций Камчатского края от разницы между экономически обоснованными и льготными тарифами на питьевую воду (питьевое водоснабжение) и водоотведение для категории потребителей «религиозные организации, зарегистрированные и осуществляющие деятельность в Камчатском крае» производится за счет средств, предусмотренных Законом Камчатского края от 05.12.2024 № 421 «О краевом бюджете на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов».
4. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

	Руководитель
	[bookmark: SIGNERSTAMP1][горизонтальный штамп подписи 1]

	М.В. Лопатникова

Приложение 1
к постановлению Региональной службы
по тарифам и ценам Камчатского края
от 30.12.2025 № ххх

Льготные тарифы на питьевую воду (питьевое водоснабжение) ресурсоснабжающим организациям Камчатского края для категории потребителей «религиозные организации, зарегистрированные и осуществляющие
деятельность в Камчатском крае»
руб./куб.м, с НДС
	Поселение
	Наименование организации
	с 01.01.2026
по 30.09.2026
	с 01.10.2026 по 31.12.2026

	Петропавловск-Камчатский городской округ

	КГУП «Камчатский водоканал»
	66,87
	73,00

	УФСБ России по Камчатскому краю
	65,96
	71,38

	ФГБУ «ЦЖКУ» Минобороны России
	71,18
	73,00

	Елизовский муниципальный округ

	город Елизово,
поселок Пионерский,
поселок Двуречье,
поселок Красный,
поселок Нагорный,
поселок Новый
	КГУП «Камчатский водоканал»
	22,88
	26,40

	село Коряки,
село Северные Коряки,
поселок Зеленый
	КГУП «Камчатский водоканал»
	62,55
	68,75

	село Коряки,
село Северные Коряки,
поселок Зеленый
	ФГБУ «ЦЖКУ» Минобороны России
	64,48
	68,75

	рабочий поселок
Вулканный
	МУП «Коммунальные системы»
	56,29
	61,90

	поселок Сокоч,
поселок Дальний,
поселок Начики,
село Малки,
село Ганалы
	ООО «Упр. организация «Сокоч»
	64,90
	71,33

	поселок Сокоч,
поселок Дальний,
поселок Начики,
село Малки,
село Ганалы
	ФГБУ «ЦЖКУ» Минобороны России
	69,83
	76,75

	село Николаевка,
село Сосновка
	МУП «Николаевское благоустройство»
	40,25
	41,08

	поселок Лесной,
поселок Березняки,
село Южные Коряки
	ООО «Светлячок»
	43,76
	46,74

	поселок Лесной,
поселок Березняки,
село Южные Коряки
	ФГБУ «ЦЖКУ» Минобороны России
	64,48
	68,75

	село Паратунка,
поселок Термальный
	МУП «Паратунское КХ»
	42,02
	46,74

	село Паратунка,
поселок Термальный
	ФГБУ «ЦЖКУ» Минобороны России
	64,27
	68,78

	поселок Раздольный
	АО «Каминжиниринг»
	32,67
	37,00

	город Елизово
	ФГБУ «ЦЖКУ» Минобороны России
	37,77
	41,00

	поселок Двуречье,
поселок Красный,
поселок Нагорный,
поселок Новый
	ФГБУ «ЦЖКУ» Минобороны России
	74,82
	80,46

	Вилючинский городской округ

	АО «Каминжиниринг»
	53,07
	58,34

	Усть-Большерецкий муниципальный округ

	село Усть-Большерецк
	МУП «Коммунальное хозяйство Усть-Большерецкого сельского поселения»
	77,58
	84,00

	село Апача
	МБУ ЖКХ «Надежда»
	73,70
	81,00

	село Запорожье
	МБУ ЖКХ «Надежда»
	77,58
	84,00

	поселок Озерновский
	МБУ ЖКХ «Надежда»
	[bookmark: _GoBack]77,58
	84,00

	поселок Октябрьский
	МБУ ЖКХ «Надежда»
	77,58
	84,00

	село Кавалерское
	МБУ ЖКХ «Надежда»
	77,58
	84,00

	Мильковский муниципальный округ

	КГУП «Камчатский водоканал»
	39,58
	45,00

	Усть-Камчатский муниципальный округ

	поселок Усть-Камчатск
	МУП «Водоканал Усть-Камчатского сельского поселения»
	78,20
	85,00

	поселок Ключи
	МУП «Ключевская управляющая компания»
	58,96
	65,00

	поселок Ключи
	ФГБУ «ЦЖКУ» Минобороны России
	69,14
	75,00

	поселок Козыревск
	МУП «Тепловодхоз»
	75,25
	82,00

	Алеутский муниципальный округ

	МУП «Никольская управляющая организация»
	91,50
	91,50

	Быстринский муниципальный округ

	село Эссо
село Анавгай
	КГУП «Камчатский водоканал»
	91,50
	91,50

	Пенжинский муниципальный район

	сельское поселение «село Каменское»
	АО «ЮЭСК»
	85,35
	91,50

	сельское поселение «село Манилы»
	АО «ЮЭСК»
	81,47
	91,50

	сельское поселение «село Аянка»
	АО «ЮЭСК»
	63,37
	69,00

	сельское поселение «село Слаутное»
	АО «ЮЭСК»
	62,06
	69,00

	Карагинский муниципальный район

	городское поселение «поселок Оссора»
	АО «Оссора»
	91,50
	91,50

	сельское поселение «село Карага»
	АО «Оссора»
	91,50
	91,50

	межселенные территории, входящие в состав территории Карагинского муниципального района, кроме территорий городского и сельских поселений, включая территорию упраздненного сельского поселения село Кострома
	ООО «Колхоз "Ударник»
	91,50
	91,50

	сельское поселение «село Тымлат»
	АО «Корякэнерго»
	91,50
	91,50

	сельское поселение «село Ильпырское»
	АО «Корякэнерго»
	91,50
	91,50

	Олюторский муниципальный район

	сельское поселение «село Апука»
	АО «Корякэнерго»
	91,50
	91,50

	сельское поселение «село Ачайваям»
	АО «Корякэнерго»
	91,50
	91,50

	сельское поселение «село Пахачи»
	АО «Корякэнерго»
	91,50
	91,50

	сельское поселение «село Тиличики»
	АО «Корякэнерго»
	89,74
	91,50

	сельское поселение «село Хаилино»
	АО «Корякэнерго»
	91,50
	91,50

	Соболевский муниципальный округ

	Крутогоровское
сельское поселение
	АО «Корякэнерго»
	91,50
	91,50

	Устьевое
сельское поселение
	АО «Корякэнерго»
	91,50
	91,50

	Соболевское сельское поселение
	АО «Ресурсоснабжение»
	91,50
	91,50

	Тигильский муниципальный округ

	село Усть-Хайрюзово
	АО «Корякэнерго»
	74,22
	80,00

	село Тигиль
	ООО «Наш Дом»
	64,26
	70,00

	ПГТ Палана

	МУП «Горсети»
	91,50
	91,50

Приложение 2
к постановлению Региональной службы
по тарифам и ценам Камчатского края
от 30.12.2025 № ххх-Н

Льготные тарифы на водоотведение ресурсоснабжающим организациям Камчатского края для категории потребителей «религиозные организации, зарегистрированные и осуществляющие деятельность в Камчатском крае»
руб./куб.м, с НДС
	Поселение
	Наименование организации
	с 01.01.2026
по 30.09.2026
	с 01.10.2026 по 31.12.2026

	Петропавловск-Камчатский городской округ

	КГУП «Камчатский водоканал»
	53,06
	59,00

	ФГБУ «ЦЖКУ» Минобороны России
	60,81
	64,00

	Елизовский муниципальный округ

	город Елизово
	КГУП «Камчатский водоканал»
	61,37
	64,97

	город Елизово
	ФГБУ «ЦЖКУ» Минобороны России
	26,69
	29,34

	село Коряки,
село Северные Коряки,
поселок Зеленый
	КГУП «Камчатский водоканал»
	77,58
	85,15

	село Коряки,
село Северные Коряки,
поселок Зеленый
	ФГБУ «ЦЖКУ» Минобороны России
	71,07
	75,65

	поселок Пионерский
	КГУП «Камчатский водоканал»
	46,60
	50,00

	поселок Пионерский
	ФГБУ «ЦЖКУ» Минобороны России
	41,10
	45,00

	поселок Двуречье,
поселок Красный,
поселок Нагорный,
поселок Новый
	КГУП «Камчатский водоканал»
	20,37
	22,42

	поселок Двуречье,
поселок Красный,
поселок Нагорный,
поселок Новый
	ФГБУ «ЦЖКУ» Минобороны России
	34,10
	37,50

	рабочий поселок
Вулканный
	МУП «Коммунальные системы»
	61,14
	67,20

	поселок Сокоч,
поселок Дальний,
поселок Начики,
село Малки,
село Ганалы
	ООО «Упр. организация «Сокоч»
	29,74
	32,69

	поселок Сокоч,
поселок Дальний,
поселок Начики,
село Малки,
село Ганалы П
	ФГБУ «ЦЖКУ» Минобороны России
	47,05
	51,71

	село Николаевка,
село Сосновка
	МУП «Николаевское благоустройство»
	82,75
	92,95

	село Паратунка,
поселок Термальный
	МУП «Паратунское КХ»
	26,79
	29,45

	село Паратунка,
поселок Термальный
	ФГБУ «ЦЖКУ» Минобороны России
	59,29
	64,98

	поселок Раздольный
	АО «Каминжиниринг»
	76,89
	83,99

	поселок Лесной,
поселок Березняки,
село Южные Коряки
	ФГБУ «ЦЖКУ» Минобороны России
	34,10
	37,50

	Вилючинский городской округ

	АО «Каминжиниринг»
	53,46
	58,66

	Усть-Большерецкий муниципальный округ

	село Усть-Большерецк
	МУП «Коммунальное хозяйство Усть-Большерецкого сельского поселения»
	81,74
	90,04

	село Апача
	МБУ ЖКХ «Надежда»
	81,74
	88,94

	село Запорожье
	МБУ ЖКХ «Надежда»
	28,60
	32,00

	поселок Озерновский
	МБУ ЖКХ «Надежда»
	86,64
	95,93

	поселок Октябрьский
	МБУ ЖКХ «Надежда»
	81,74
	90,04

	Мильковский муниципальный округ

	КГУП «Камчатский водоканал»
	101,70
	101,70

	Усть-Камчатский муниципальный округ

	поселок Усть-Камчатск
	МУП «Водоканал Усть-Камчатского сельского поселения»
	81,74
	90,04

	поселок Ключи
	МУП «Ключевская управляющая компания»
	92,10
	101,00

	поселок Ключи
	ФГБУ «ЦЖКУ» Минобороны России
	51,97
	59,97

	Алеутский муниципальный округ

	МУП «Никольская управляющая организация»
	11,53
	12,68

	Быстринский муниципальный округ

	село Эссо
	КГУП «Камчатский водоканал»
	100,40
	101,70

	Карагинский муниципальный район

	городское поселение «поселок Оссора»
	АО «Оссора»
	101,70
	101,70

	Тигильский муниципальный округ

	село Тигиль
	ООО «Наш Дом»
	101,70
	101,70

	ПГТ Палана

	МУП «Горсети»
	101,70
	101,70

image1.jpeg